
Byl jednou jeden pštros a ten se všeho velice bál, proto se 
rozhodl jít do světa na zkušenou. (velký pštros) Šel přes 

lesy, louky a hory. (kulisy kopečků, hor a lesa) Jednoho dne 
našel vajíčko. (nevyklubané vajíčko) Nevěděl, co to je, stále 
se ho bál. Pak na něj vajíčko promluvilo. Povídali si, povídali 

si, až se skamarádili. Vajíčko si tak oblíbil, že ho často                        
objímal a mazlil se s ním. A jednou se z vajíčka vylíhl malý 
pštrosík. (vyklubané vajíčko) Pštosík rostl, až se vylíhl ze 

skořápky a naučil se sám chodit.(malý pštrosík) A tak pštros 
měl už na svoje putování světem malého kamaráda. Jednoho 
dne, potkali kamarádku žirafu. (žirafa) Díky dlouhému krku 
viděla široko daleko. V dálce zahlédla krásnou oázu, a tak 

pštrosům poradila, aby se tam vydali, že by se jim tam mohlo 
líbit a dobře dařit. (palmy a sluníčko) Pštrosové kamarádce 
žirafě pěkně poděkovali. Dorazili do krásné oázy, kde se jim 
to velice zamlouvalo. A od té doby, tam spolu žijí, ničeho se 

nebojí. A pokud neumřeli, tak tam žijí dodnes. 

Z toho plyne ponaučení, že ve dvou se to lépe táhne.  

Pohádka o pštrosovi, 
který se vydal na zkušenou

Na přípravu divadla potřebujete:
1. Krabice
2. Nůžky
3. Sešívačka nebo lepidlo
4. Pečící papír
+ loutky z přílohy a špejle



Pohádka o pštrosovi, 
který se vydal na zkušenou






